АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2024                                                                                                                               № 346

г. Горняк

О  внесении изменений в

постановление Администрации

района от 14.09.2021 № 305 «Об

утверждении Административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Учет

граждан, имеющих трех и более

детей, желающих приобрести

земельные участки»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном

предоставлении в собственность земельных участков», законом Алтайского

края от 29.03.2024 № 17-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы

Алтайского края», законом Алтайского края от 03.10.2023 № 72-ЗС «О

внесении изменений в статью 3 закона Алтайского края «О полномочиях

органов государственной власти Алтайского края в сфере управления и

распоряжения земельными участками в Алтайском крае» и в статьи 3 и 7

закона Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность

земельных участков», законом Алтайского края от 14.06.2024 № 37-ЗС «О

внесении изменений в закон Алтайского края «О бесплатном предоставлении

в собственность земельных участков», руководствуясь Уставом

муниципального образования Локтевский район Алтайского края,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 14.09.2021 № 305

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей,

желающих приобрести земельные участки» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«1.2 Описание заявителей.

Право на бесплатное предоставление в собственность земельных

участков для индивидуального жилищного строительства или ведения

личного подсобного хозяйства имеют граждане, имеющие трех и более

детей, не достигших возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии их

обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по

очной форме обучения, нуждающиеся в жилых помещениях, совместно

проживающие с детьми, состоящие на учете в целях бесплатного

предоставления в собственность земельных участков для индивидуального

жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства и

проживающие на территории Алтайского края не менее двух лет до даты

подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления в

собственность земельных участков.

Граждане, указанные в настоящем пункте, имеют право на приобретение

в собственность бесплатно земельного участка, предоставленного им на

праве аренды, при отсутствии задолженности по арендной плате, ином

предусмотренном земельным законодательством праве для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, а также

земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом,

находящийся в собственности таких граждан, независимо от срока

проживания на территории Алтайского края.

В случае личного обращения через Многофункциональный центр

заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть подано

уполномоченным представителем заявителя».

1.2.  Пункт 2.7.1 Административного регламента дополнить

подпунктами следующего содержания:

«7. копии свидетельств о рождении детей, а также их нотариально

удостоверенный перевод на русский язык в случае регистрации акта

гражданского состояния уполномоченным органом иностранного

государства;

8. документ (сведения) об обучении детей (ребенка) в возрасте от 18 до

23 лет в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по

очной форме обучения».

1.3. Подпункт 6 пункта 2.11 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«6) получение гражданином, имеющим четырех и более детей,

компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в

собственность бесплатно».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по экономическому развитию и имущественным

отношениям Администрации Локтевского района Алтайского края

Криволапову Н.П.

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова

Подготовил: ___________Демьяненко Т.И.

Согласовано:___________Криволапова Н.П.

                      ___________юр отдел